Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2020    № 148

п. Чегдомын

О введении временного ограничения движения транспортных средств в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, и в соответствии с  Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", руководствуясь постановлением Правительства Хабаровского края от 20 марта 2012 года № 67-пр "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуни​ципального, местного значения в Хабаровском крае", Уставом Верхнебуреинского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов района от 24.05.2005 № 42, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам «р.п. Чегдомын – пос. Шахтинский», «пос. Шахтинский – р.п. Софийск», «п. Лиственный – Адникан - Эльга», «п.Тырма – с. Аланап» с 10.04.2020  по  19.05.2020   в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий.
2. На основании транспортно-эксплуатационных характеристик и с учетом результатов оценки технического состояния автомобильных дорог установить в период, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на муниципальных дорогах 4-5 категории предельно допустимую осевую нагрузку,  включая прицепные устройства   при нагрузке на ось (одиночную, сдвоенные оси, строенные оси, сближенные оси) – 4 тонны при общей фактической массе 12 тонн.

3. Осуществлять движение транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Требования настоящего постановления не распространяются:
1) на автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального значения и частные автомобильные дороги;

2) на международные перевозки грузов;

3) на международные пассажирские перевозки;

4) на пассажирские перевозки транспортом общего пользования по установленным маршрутам;

5) на перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута, пропана-бутана, угля;

6) на перевозки продовольственных товаров (кроме питьевого спирта, алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе), животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений;

7) на перевозки почты и почтовых грузов;

8) на перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

9) на перевозки детей транспортными средствами, принадлежащими дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным организациям,  организациям  дополнительного образования.
Движение транспортных средств, осевые нагрузки которых при перевозке грузов, указанных в подпунктах 5 - 7 пункта 4 , более чем на 50% превышают предельно допустимые осевые нагрузки, установленные настоящим постановлением  о введении временного ограничения движения, осуществлять в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", Правилами об определении размера вреда, причиняемого  транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района, утвержденных постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 30.04.2015.№ 457 «Об определении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района».
5. Сектору по транспорту, дорожной деятельности и связи администрации Верхнебуреинского муниципального района

(Войтович Ю.А.):
5.1 Организовать работу по установке информационных щитов, содержащих сведения о периоде действия временного ограничения движения, предельно допустимой осевой нагрузке на ось транспортного средства на всех муниципальных дорогах, указанных в п. 1 настоящего постановления.

Срок исполнения – до 07.04.2020 г.
5.2.   Проинформировать о введении временного ограничения движения Министерство транспорта и дорожного хозяйства Хабаровского края, ОМВД РФ по Верхнебуреинскому району, организации района.

Срок исполнения – до 31.03.2020 г.
5.3. Организовать выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, в соответствии   с Порядком утвержденным постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района № 456 от 30.04.2015 «Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района, транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

6. Рекомендовать руководителям предприятий, выигравших конкурс по содержанию и ремонту автомобильных дорог (ООО «Артель старателей «Ниман» (Кочев. В.Е), ИП Веклич (Веклич. А.В.), ООО «ЦентрстроймонтажМастер» (Иванов. В.А):
       6.1.
Установить запрещающие дорожные знаки 3.12 "Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства" до 4 тонн на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, указанных в п. 1 настоящего постановления.
7. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городских и сельских поселений.
8. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД РФ по Верхнебуреинскому району организовать контроль за исполнением водителями, собственниками и пользователями транспортных средств требований настоящего постановления в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       А.М.Маслов